
Statutární město Ostrava  Dodatek ke smlouvě 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz    10276/2024/OIMH 

1/7 Smlouva o dílo – „MŠO, Hornická 43, PO – vybudování bezbariérového vstupu 

 a úprava stávajících WC v 1. NP“ 

 
 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č.  10276/2024/OIMH 
 

uzavřené podle ust. §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 (dále jen „občanský zákoník“) 

 
   
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
Sídlem:  nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČO:  00845451 
DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) 
Peněžní ústav: xxxxx 
Číslo účtu:  xxxxx    
Zastoupený: 
ve věcech smluvních:  Ing. David Witosz, místostarosta 
ve věcech technických: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství  
 Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic, odboru investic a místního 

hospodářství 
 Ing. Stanislav Blahut, referent oddělení investic, odboru investic a místního 

hospodářství 
  
(dále také jako objednatel) 
 
 
a 
 

 
INTOZA s.r.o. 
Sídlem:    Varšavská 1866/103, Hulváky, 709 00 Ostrava 
IČO:    25873261 
DIČ:    CZ25873261 
Peněžní ústav:   xxxxx  
Číslo účtu:   xxxxx  
VS:    25873261 
Zapsán:    v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka C23847 
Zastoupený: 
ve věcech smluvních:  xxxxx  
ve věcech technických:  xxxxx  
 
(dále také jako zhotovitel) 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Dodatek ke smlouvě 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  10276/2024/OIMH 

2/7 Smlouva o dílo – „MŠO, Hornická 43, PO – vybudování bezbariérového vstupu 

 a úprava stávajících WC v 1. NP“ 

Článek II 
Úvodní ustanovení 

 
Dne 17.04.2024 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10276/2024/OIMH na realizaci 
zakázky „MŠO, Hornická 43, PO – vybudování bezbariérového vstupu a úprava stávajících WC v 1. NP“ 
(dále jen „smlouva“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI odst. 11.3 smlouvy dohodly na uzavření jejího 
dodatku č. 1, jímž se smlouva mění. 
 
 

Článek III 
Předmět dodatku 

 
3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II 

smlouvy z důvodu vzniku méněprací a víceprací nezbytných pro dokončení díla.  
 
3.2   Smluvní strany se dohodly, že nebudou provedeny práce v rozsahu daném soupisem méněprací  

a budou provedeny práce v rozsahu daném soupisem víceprací uvedených v položkovém rozpočtu, 
který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 
3.3 Celková cena za dílo sjednaná v čl. III odst. 3.1 smlouvy se mění následovně: 
 

Celková původní smluvní cena díla bez DPH 1 445 000,00 Kč 
Méněpráce bez DPH -42 136,32 Kč 
Vícepráce bez DPH 43 528,56 Kč 
Celková nová cena díla po zvýšení bez DPH 1 446 392,24 Kč 
DPH 303 742,37 Kč 
Celková cena díla po zvýšení včetně DPH  1 750 134,61 Kč 

   
   Podrobný rozpis cen je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
 
 

Článek IV 
Závěrečná ujednání 

 
4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtáno, přepisováno ani 

dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel 
obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy. 

 
4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých 

ustanovení tohoto dodatku, dohodly se smluvní strany, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém 
jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu. 

 
4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 
 
4.4    Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento 
dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

                                       



Statutární město Ostrava  Dodatek ke smlouvě 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  10276/2024/OIMH 

3/7 Smlouva o dílo – „MŠO, Hornická 43, PO – vybudování bezbariérového vstupu 

 a úprava stávajících WC v 1. NP“ 

4.5 K uzavření a podpisu této smlouvy byl dle Směrnice SME 2022-05 Postup při zadávání veřejných 
zakázek schválené usnesením č. 4479/RMOb1822/75/22 Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz ze dne 08.08.2022 zmocněn Ing. David Witosz, místostarosta. 

   
 

Příloha:  Položkový rozpočet méněprací a víceprací   
   
 

Za objednatele Za zhotovitele 
 
V Ostravě, dne 28.08.2024 V Ostravě, dne 28.08.2024  
 
 
 
 
 
_____________________________ _____________________________ 
Ing. David Witosz xxxxx  
místostarosta xxxxx  
 
 

 



Statutární město Ostrava  Dodatek ke smlouvě 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz    10276/2024/OIMH 

4/7 Smlouva o dílo – „MŠO, Hornická 43, PO – vybudování bezbariérového vstupu 

 a úprava stávajících WC v 1. NP“ 

 

REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 27.8.2024

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

12,00% 0,00

IMPORT

2024_12 - Bezbariérové úpravy MŠ Hornická 43a,Ostrava

1 392,24

Sazba daně Základ daně Výše daně

1 684,61CZK

21,00% 1 392,24 292,37

0,00

 



Statutární město Ostrava   Dodatek ke smlouvě  Dodatek ke smlouvě 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  10062/2020/OIMH 
 

 

5/7 Smlouva o dílo – „MŠO, Hornická 43, PO – vybudování bezbariérového vstupu 

 a úprava stávajících WC v 1. NP“ 

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: IMPORT

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

 

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

2024_12 - Bezbariérové úpravy MŠ Hornická 43a,Ostrava

27.08.2024

 

-50 984,95-42 136,32MP003

1 392,24 1 684,61

VCP 43 528,56001 52 669,56

 



Statutární město Ostrava   Dodatek ke smlouvě  Dodatek ke smlouvě 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  10062/2020/OIMH 
 

 

6/7 Smlouva o dílo – „MŠO, Hornická 43, PO – vybudování bezbariérového vstupu 

 a úprava stávajících WC v 1. NP“ 

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 27.08.2024

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 43 528,56

D HSV Práce a dodávky HSV 26 016,56

D 1 Zemní práce 8 293,23

1 K 121112003 Sejmutí ornice tl vrstvy do 200 mm ručně m2 22,000 167,40 3 682,80 CS ÚRS 2024 02

PP Sejmutí ornice ručně při souv islé ploše, tl. v rstv y  do 200 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/121112003

8 K 162251102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 20 do 50 m

m3 3,300 47,10 155,43 SoD

PP

Vodorov né přemístění v ýkopku nebo sy paniny  po suchu na obv y klém 

doprav ním prostředku, bez naložení v ýkopku, av šak se složením bez 

rozhrnutí z horniny  třídy  těžitelnosti I skupiny  1 až 3 na v zdálenost přes 

20 do 50 m

VV 3,3 3,300

VV Součet 3,300

4 K 181311103
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm v rovině nebo 

ve svahu do 1:5 ručně
m2 22,000 202,50 4 455,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Rozprostření a urov nání ornice v  rov ině nebo v e sv ahu sklonu do 1:5 

ručně při souv islé ploše, tl. v rstv y  do 200 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/181311103

VV 22 22,000

D 2 Zakládání 994,97

5 K 213141111
Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 

1:5 š do 3 m
m2 22,000 21,24 467,28 CS ÚRS 2024 02

PP

Zřízení v rstv y  z geotextilie f iltrační, separační, odv odňov ací, 

ochranné, v ýztužné nebo protierozní v  rov ině nebo v e sklonu do 1:5, 

šířky  do 3 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/213141111

6 M 69311080
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 

drenážní PES 200g/m2
m2 26,059 20,25 527,69 CS ÚRS 2024 02

PP
geotextilie netkaná separační, ochranná, f iltrační, drenážní PES 

200g/m2

VV 22*1,1845 'Přepočtené koeficientem množství 26,059

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 10 335,60

7 K 637121112 Okapový chodník z kačírku tl 150 mm s udusáním m2 22,000 469,80 10 335,60 CS ÚRS 2024 02

PP
Okapov ý chodník z kameniv a s udusáním a urov náním pov rchu z 

kačírku tl. 150 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/637121112

D 998 Přesun hmot 6 392,76

9 K 998011008
Přesun hmot pro budovy zděné s omezením 

mechanizace pro budovy v do 6 m
t 6,071 1 053,00 6 392,76 CS ÚRS 2024 02

PP

Přesun hmot pro budov y  občanské v ýstav by , by dlení, v ýrobu a 

služby  s nosnou sv islou konstrukcí zděnou z cihel, tv árnic nebo 

kamene v odorov ná doprav ní v zdálenost do 100 m s omezením 

mechanizace pro budov y  v ýšky  do 6 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/998011008

D PSV Práce a dodávky PSV 15 912,00

D 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 15 912,00

11 K 725121502
Pisoárový záchodek keramický bez splachovací nádrže 

bez odsávání a s otvorem pro ventil
soubor 2,000 4 896,00 9 792,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Pisoárov é záchodky  keramické bez splachov ací nádrže urinál bez 

odsáv ání s otv orem pro v entil

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/725121502

14 K 725811301
Ventil tlačný samouzavírací s omezenou dobou výtoku 

6 l/min G 1/2"
kus 2,000 3 060,00 6 120,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Ventily  nástěnné samouzav írací s omezenou dobou v ýtoku tlačné G 

1/2" (6 l/min)

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/725811301

D OST Ostatní 1 600,00

10 K OST03
Zpětná montáž dělících přepážek mezi WC  a očištění 

od silikonu a opětovné zasilikonování
ks 2,000 800,00 1 600,00 Individuální

PP
Zpětná montáž dělících přepážek mezi WC  a očištění od silikonu a 

opětov né zasilikonov ání

VV 1+1 2,000

VV Součet 2,000

2024_12 - Bezbariérové úpravy MŠ Hornická 43a,Ostrava

001 - VCP

 



Statutární město Ostrava   Dodatek ke smlouvě  Dodatek ke smlouvě 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  10062/2020/OIMH 
 

 

7/7 Smlouva o dílo – „MŠO, Hornická 43, PO – vybudování bezbariérového vstupu 

 a úprava stávajících WC v 1. NP“ 

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 27.08.2024

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -42 136,32

D PSV Práce a dodávky PSV -42 136,32

D 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty -29 831,47

42 K 725110811
Demontáž klozetů splachovacích s nádrží nebo 

tlakovým splachovačem
soubor -2,000 250,48 -500,96 SoD

PP
Demontáž klozetů splachov acích s nádrží nebo tlakov ým 

splachov ačem

43 K 725111132
Zařízení záchodů splachovače nádržkové plastové 

nízkopoložené nebo vysokopoložené
soubor -1,000 2 593,34 -2 593,34 SoD

PP
Zařízení záchodů splachov ače nádržkov é plastov é nízkopoložené nebo 

v y sokopoložené

44 K 725112015

Zařízení záchodů klozety keramické standardní 

samostatně stojící dětské s hlubokým splachováním 

odpad svislý

soubor -1,000 4 071,21 -4 071,21 SoD

PP
Zařízení záchodů klozety  keramické standardní samostatně stojící 

dětské s hlubokým splachov áním odpad sv islý

45 K 725121521
Pisoárové záchodky keramické automatické s 

infračerveným senzorem
soubor -2,000 11 332,98 -22 665,96 SoD

PP Pisoárov é záchodky  keramické automatické s inf račerv eným senzorem

D 741 Elektroinstalace - silnoproud -1 256,60

57 K 741122015

Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pod 

omítku plných kulatých (např. CYKY), počtu a průřezu žil 

3x1,5 mm2

m -12,000 71,39 -856,68 SoD

PP
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pod omítku plných 

kulatých (např. CYKY), počtu a průřezu žil 3x1,5 mm2

58 M 34111030
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 

450/750V (CYKY) 3x1,5mm2
m -13,800 28,98 -399,92 SoD

PP
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 

3x1,5mm2

D 783 Dokončovací práce - nátěry -11 048,25

66 K 783301303

Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před 

provedením nátěru odrezivění odrezovačem 

bezoplachovým

m2 -19,371 78,65 -1 523,53 SoD

PP
Příprav a podkladu zámečnických konstrukcí před prov edením nátěru 

odreziv ění odrezov ačem bezoplachov ým

67 K 783314201
Základní antikorozní nátěr zámečnických konstrukcí 

jednonásobný syntetický standardní
m2 -19,371 173,90 -3 368,62 SoD

PP
Základní antikorozní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný 

sy ntetický standardní

68 K 783317101
Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí 

jednonásobný syntetický standardní
m2 -38,742 158,90 -6 156,10 SoD

PP
Kry cí nátěr (email) zámečnických konstrukcí jednonásobný sy ntetický 

standardní

2024_12 - Bezbariérové úpravy MŠ Hornická 43a,Ostrava

003 - MP

 


		2024-08-29T10:32:31+0000




